LEI Nº 1.316/2020 DE 03/07/2020.

	FIXA OS SUBSIDIOS DO PREFEITO, VICE-PREFEITO E SECRETARIOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BERNARDINO-SC PARA A LESGISLATURA 2021/2024 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

	O Prefeito Municipal de São Bernardino, Estado de Santa Catarina no uso de suas atribuições legais, por iniciativa da Câmara Municipal de Vereadores, com base na Lei Orgânica Municipal, em atendimento a Emenda Constitucional nº. 19 de 04/06/1998, combinada com a Emenda Constitucional nº. 25 de 14/02/2000, sanciona a presente Lei, apresentada e aprovada pelo Plenário do Poder Legislativo nos seguintes termos.

Art. 1º - O Subsidio do Prefeito Municipal, do Vice-Prefeito e dos Secretários Municipais de São Bernardino-SC, para a legislatura 2021/2024 permaneceram com os seguintes valores: sendo para Prefeito o valor de R$ 11.795,70 (onze mil setecentos e noventa e cinco reais com setenta centavos), Vice-Prefeito o valor de R$ 3.933,72 (três mil novecentos e trinta e três reais com setenta e dois centavos) e Secretários Municipais o valor de R$ 3.615,96 (três mil seiscentos e quinze reais com noventa e seis centavos).
Art. 2º - Os subsídios ficam fixados em parcela única, em atendimento ao Art.39, $ 4º da Constituição Federal, vedado o acréscimo de qualquer gratificação, adicional, abono, prêmio ou verba de representação, ou outra espécie remuneratória.

Art. 3º - Os valores fixados no Art. 1º da presente Lei serão corrigidos sempre na mesma data e nos mesmos os índices em que for concedido aos servidores municipais.

Art. 4º - As despesas decorrentes desta Lei correrão por conta de dotações orçamentárias vigentes, ficando revogada a lei nº 1.168/2016 de 30/06/2016, a partir de 01 de janeiro de 2021.
Art. 5º -. Esta Lei entrara em vigor na data de sua publicação, porem seus efeitos legais remuneratórios entrarão em vigor a partir do dia 1º de Janeiro de 2021, revogadas as disposições em contrario.

	Gabinete do Prefeito Municipal do Município de São Bernardino-SC aos 03 de Julho de 2020.

ADELI JOSÉ RIFFEL
              Prefeito Municipal

REGISTRADA E PUBLICADA EM DATA SUPRA

EDILAINE GOMES WERNER

     Séc. Adm. e Fazenda